BIOGRAFI SINGKAT TENTANG

MAZHAB HANAFI DAN MAZHAB SYAFI’I

A. Sekilas Mazhab Hanafi

Mazhab Hanafi adalah mazhab yang pertama kali muncul di kalangan

sunni yang didirikan oleh seorang mujtahid bernama Abu Hanifah. Beliau

dilahirkan di kota Kufah pada tahun 80 H (699 M).174

Nama lengkap beliau adalah an-Nu’man bin Tsabit bin Zauthi. Imam

Hanafi mempunyai putera yang dinamai Hanifah, maka dari karenanya beliau lalu

mendapatkan gelar dari orang banyak dengan sebutan Abu Hanifah, ini menurut

satu riwayat dan menurut riwayat lain sebabnya beliau mendapat gelar Abu